
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 января 2024 г ода № 17-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве  
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 4 августа 2023 года 
№ 461-ФЗ «О внесении изменений в Ф едеральный закон «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 
изменение, дополнив его подпунктом 624 следующего содержания:

«624) является уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области по реализации полномочий 
уполномоченного органа, предусмотренных статьей 8 1 Федерального закона 
от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2023 года 
№  2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 
статьи 8' Ф едерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(w w w .pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

